

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Омской области

1. Внести в состав межведомственной комиссии Омской области по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденный постановлением Правительства Омской области от 18 августа 2006 года № 111-п, следующие изменения:

1) включить:

Стрельцова В.С. – Министра строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, в качестве председателя комиссии;

Кошелева С.В. – заместителя Министра строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, в качестве заместителя председателя комиссии;

Стенькину А.С. – главного специалиста-юриста департамента контрольно-правовой работы, государственной службы, кадров и организационного обеспечения Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области.

2) исключить А.Е. Бирюкова, Н.М. Зенковича, О.А. Гарифову.

2. В приложении № 2 «Состав Совета по развитию жилищного строительства на территории Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 5 августа 2011 года № 143-п «О Совете по развитию жилищного строительства на территории Омской области»:

1) включить:

- Новосёлова Андрея Александровича – первого заместителя Председателя Правительства Омской области, в качестве председателя Совета;

- Стрельцова Владимира Станиславовича – Министра строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, в качестве заместителя председателя Совета;

- Кошелева Сергея Викторовича – заместителя Министра строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, в качестве заместителя председателя Совета;

2) исключить Гребенщикова Станислава Георгиевича, Бирюкова Александра Егоровича, Зенковича Николая Михайловича.

3. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие системы образования Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п следующие изменения:

1) в таблице раздела 1 в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» цифры «18 272 395 730,36» заменить цифрами «18 266 331 730,36», цифры «40 378 039 240,11» заменить цифрами «40 384 103 240,11», цифры «18 217 211 830,36» заменить цифрами «18 211 147 830,36»;

2) в разделе 6 цифры «18 272 395 730,36» заменить цифрами «18 266 331 730,36», цифры «40 378 039 240,11» заменить цифрами «40 384 103 240,11»;

3) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 2 «Подпрограмма «Доступность качественного образования на территории Омской области» цифры «17 003 910 300,55» заменить цифрами «16 997 846 300,55», цифры «38 549 398 988,26» заменить цифрами «38 555 426 988,26», цифры «16 962 411 200,55» заменить цифрами «16 956 347 200,55»;

4) в таблице приложения № 5 «Структура государственной программы Омской области «Развитие системы образования Омской области» в подпрограмме «Доступность качественного образования на территории Омской области»:

- в строках 1.1, 1.1.1 цифры «40 310 979,00» заменить цифрами «34 246 979,00», цифры «621 518 548,08» заменить цифрами «627 582 548,08»;

- в строке 1.1.1.2 цифры «37 310 979,00» заменить цифрами «31 246 979,00», цифры «337 735 249,67» заменить цифрами «343 799 249,67»;

- в строке «Итого по подпрограмме 1» цифры «17 003 910 300,55» заменить цифрами «16 997 846 300,55», цифры «38 549 398 988,26» заменить цифрами «38 555 426 988,26», цифры «16 962 411 200,55» заменить цифрами «16 956 347 200,55»;

- в строке «Всего по государственной программе» цифры «18 272 395 730,36» заменить цифрами «18 266 331 730,36», цифры «40 378 039 240,11» заменить цифрами «40 384 103 240,11», цифры «18 217 211 830,36» заменить цифрами «18 211 147 830,36».

4. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6 цифры «15 559 176 087,37» заменить цифрами «15 561 176 087,37», цифры «1 640 667 540,22» заменить цифрами «1 642 667 540,22», цифры «8 840 202 005,18» заменить цифрами «8 842 202 005,18», цифры «839 069 884,73» заменить цифрами «841 069 884,73»;

2) в приложении № 4 «Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»:

- в таблице раздела 1:

в абзаце втором строки «Задачи подпрограммы» после слов «многоквартирных жилых домов» дополнить словами «или строительства жилых помещений»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «4 165 354 700,98» заменить цифрами «4 167 354 700,98», цифры «419 626 100,00» заменить цифрами «421 626 100,00», цифры «1 760 390 600,98» заменить цифрами «1 762 390 600,98», цифры «130 500 000,00» заменить цифрами «132 500 000,00»;

- в абзаце четвертом раздела 3, в абзаце шестом раздела 5 после слов «многоквартирных жилых домов» дополнить словами «или строительства жилых помещений»;

- абзац тридцатый раздела 6 изложить в следующей редакции:

«3) строительство жилых помещений для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений жилищного фонда Омской области согласно перечню объектов, ежегодно утверждаемого Минстроем Омской области по предложению Министерства имущественных отношений Омской области.»;

- в разделе 7 цифры «4 165 354 700,98» заменить цифрами «4 167 354 700,98», цифры «419 626 100,00» заменить цифрами «421 626 100,00», цифры «1 760 390 600,98» заменить цифрами «1 762 390 600,98», цифры «130 500 000,00» заменить цифрами «132 500 000,00»;

3) в таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

5. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п следующие изменения:

5.1. В таблице раздела 1 в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской

области в целом и по годам ее реализации» цифры «37 685 724 595,60» заменить цифрами «37 689 788 595,60», цифры «64 757 902 758,53» заменить цифрами «64 753 838 758,53», цифры «14 591 584 978,60» заменить цифрами «14 595 648 978,60», цифры «19 468 443 742,32» заменить цифрами «19 464 379 742,32»;

5.2. В разделе 6 цифры «37 685 724 595,60» заменить цифрами «37 689 788 595,60», цифры «64 757 902 458,53» заменить цифрами «64 753 838 758,53»;

5.3. В таблице приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области»:

1) В подпрограмме № 4 «Охрана здоровья матери и ребенка»:

- в строке 1 цифры «4 388 843 938,39» заменить цифрами «4 342 907 938,39», цифры «9 717 339 509,82» заменить цифрами «9 713 275 509,82», цифры «36 342 638,39» заменить цифрами «40 406 638,39», цифры «2 206 635 749,73» заменить цифрами «2 202 571 749,73»;

- в строке 1.1 цифры «38 343 938,39» заменить цифрами «42 407 938,39», цифры «4 950 231 046,13» заменить цифрами «4 946 167 046,13», цифры «36 342 638,39» заменить цифрами «40 406 638,39», «2 206 635 749,73» заменить цифрами «2 202 571 749,73»;

- в строке 1.1.3 цифры «32 688 218,39» заменить цифрами «36 752 218,39», цифры «7 101 909,73» заменить цифрами «3 037 909,73», цифры «46,83» заменить цифрами «46,82», цифры «5,19» заменить цифрами «5,83», цифры «1,13» заменить цифрами «0,48»;

2) В строке «Итого по подпрограмме 4» цифры «5 249 429 856,12» заменить цифрами «5 253 493 856,12», цифры «10 703 527 936,48» заменить цифрами «10 699 463 936,48», цифры «382 653 856,12» заменить цифрами «386 717 856,12», цифры «2 619 763 428,83» заменить цифрами «2 615 699 428,83»;

3) В строке «ВСЕГО по государственной программе» цифры «37 685 724 595,60» заменить цифрами «37 689 788 595,60», цифры «64 757 902 758,53» заменить цифрами «64 753 838 758,53», цифры «14 591 584 978,60» заменить цифрами «14 595 648 978,60», цифры «19 468 443 742,32» заменить цифрами «19 464 379 742,32»;

5.4. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 6 «Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» цифры «5 249 429 856,12» заменить цифрами «5 253 493 856,12», цифры «10 703 527 936,48» заменить цифрами «10 699 463 936,48», цифры «382 653 856,12» заменить цифрами «386 717 856,12», цифры «2 619 763 428,83» заменить цифрами «2 615 699 428,83».

6. Внести в Порядок предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма

специализированных жилых помещений и договорам социального найма жилых помещений жилищного фонда Омской области (приложение № 1), утвержденный постановлением Правительства Омской области от 19 декабря 2012 года № 284-п следующие изменения:

1) абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Для определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в муниципальных районах Омской области Министерство имущества и Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области (далее – Министерство строительства) руководствуются:

1) при приобретении жилых помещений по договорам купли-продажи и путем участия в долевом строительстве многоквартирных жилых домов:

- в муниципальных районах Омской области – правовым актом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации;

- в муниципальном образовании городской округ город Омск Омской области – данными территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Омской области;

2) при строительстве жилых помещений – сметной стоимостью строительства объекта жилищного строительства согласно положительному заключению государственной экспертизы о достоверности определения сметной стоимости объекта жилищного строительства в соответствии с законодательством, но не выше стоимости 1 квадратного метра по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Омской области.»;

2) в пункте 6 после слова «является» слова «Министерство строительства, в 2016 и 2017 годах -» исключить;

3) в пункте 7 слова «путем строительства (участия в долевом строительстве)» заменить словами «путем строительства жилых помещений (участия в долевом строительстве многоквартирных жилых домов).».

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

В.И. Назаров